- 9 -

                            〈記載例（新設届出書）〉

様式第２号（第９条関係）

特 定 大 規 模 集 客 施 設 新 設 届 出 書

平成○○年○○月○○日

  宮城県知事 殿

                    住  所   ○○県○○市○○町○○

                届出者

                    氏  名   株式会社○○○○○

                                                                 代表取締役 ○○ ○○

                     氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

  下記のとおり特定大規模集客施設を新設するので，宮城県特定大規模集客施設

の立地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第６

条第１項の規定により，届け出ます。

記

１ 特定大規模集客施設の名称    （仮称）○○ショッピングセンター○○店

 ２ 特定大規模集客施設を設置する者

氏名又は名称  株式会社○○○○○

住    所  ○○県○○市○○町○○

代表者氏名         （法人のみ）代表取締役 ○○ ○○

 ３ 新設の区分

              新 築 ・ 改 築 ・ 増 築 ・ 用 途 の 変 更

 ４ 特定大規模集客施設の新設予定地の所在地及びその敷地面積等

所 在 地         ××市××町××

敷 地 面 積         ○○，○○○㎡

用 途 地 域         準工業地域

 ５ 特定大規模集客施設の用途並びに用途に供する部分の床面積及び店舗面積

用   途

 床  面  積

 うち店舗面積

      店舗            ９，５００㎡            ８，０００㎡

     飲食店          １，５００㎡                        －

      映画館           ２，０００㎡                        －

合 計          １３，０００㎡            ８，０００㎡

- 10 -

６ 特定大規模集客施設の新設予定地において行われることとなる土地の区画形質

 の変更及び特定大規模集客施設の新設に係る建築物の新築，改築若しくは増築又

 は集客施設への用途の変更に着手しようとする日  平成○○年○○月○○日

７ 営業を開始しようとする日           平成○○年○○月○○日

８ 平均的な利用者数の見込み及び集客予定区域

利用見込人数   年･月・日当たり  約 ○○ 人

集客予定区域

及び算出根拠

【集客予定区域】

    別添図面のとおり

【算出根拠】

    別紙のとおり

 ９ 新設予定地を選定した理由

       ○○○○○○○○○○のため

- 11 -

〈記載例（新設届出書の添付資料）〉

【添付資料】

特定大規模集客施設新設届出に係る添付書面

 １ 土地利用関係計画との適合関係

  ⑴ 届出の内容と基本方針との適合

特定大規模集客施設の

立地誘導地域への立地

の誘導等に関する基本

方針

（適合についての見解）

    特定大規模集客施設の立地誘導地域への立地の誘導等に関する基本方

針に適合している。

（上記見解の理由）

    ・・・・・・・・・・・・・・・のため

  ⑵ 届出の内容と県の土地利用関係計画との適合

  土地利用関係計画

  の名称

① 国土利用計画

② 都市計画

③ 地域森林計画

（適合についての見解）

（上記見解の理由）

（適合についての見解）

（上記見解の理由）

（適合についての見解）

（上記見解の理由）

  ⑶ 届出の内容と立地市町村の土地利用関係計画との適合

  土地利用関係計画

  の名称

新設届出書の内容と基本方針との適合についての見解及びその

理由を記載してください。

条例第２条第６号ロ及びハに定める土地利用関

係計画ごとに新設届出書の内容との適合につい

ての見解及びその理由を記載してください。

条例第２条第６号イからホまでに定める土地利

用関係計画ごとに新設届出書の内容との適合に

ついての見解及びその理由を記載してくださ

い。

宮城県特定大規模集客施設の立地の誘導

等によるコンパクトで活力あるまちづく

りの推進に関する条例施行規則（以下

「規則」という。）第５条に定める土地

利用関係計画と新設届出書の内容との適

合についての見解及びその理由を記載し

てください。

- 12 -

① ○○市総合計画

② 国土利用計画

③ 都市計画

④ 中心市街地活性化

基本計画

⑤ 農業振興地域整備

計画

⑥ 森林整備計画

（適合についての見解）

（上記見解の理由）

（適合についての見解）

（上記見解の理由）

（適合についての見解）

（上記見解の理由）

（適合についての見解）

（上記見解の理由）

（適合についての見解）

（上記見解の理由）

（適合についての見解）

（上記見解の理由）

  ⑷ 届出に係る特定大規模集客施設の新設が集客予定区域の所在する市町村（

立

   地市町村を除く。）における土地利用関係計画の推進に及ぼす影響

 集客予定区域の所在

する市町村

Ａ市

① ○○市総合計画

② 国土利用計画

（及ぼす影響についての見解）

（上記見解の理由）

（及ぼす影響についての見解）

立地市町村以外の市町村で集客予定区域の所在

する市町村（例：Ａ市・Ｂ町・Ｃ村）ごとに当

該市町村の土地利用関係計画の推進に及ぼす影

響についての見解及びその理由を記載してくだ

さい。

規則第５条に定める土地利用関係計

画と新設届出書の内容との適合につ

いての見解及びその理由を記載して

ください。

- 13 -

③ 都市計画

④ 中心市街地活性化

基本計画

⑤ 農業振興地域整備

計画

⑥ 森林整備計画

Ｂ町

① ○○市総合計画

② 国土利用計画

    ～

Ｃ村

① ○○市総合計画

② 国土利用計画

     ～

（上記見解の理由）

（及ぼす影響についての見解）

（上記見解の理由）

（及ぼす影響についての見解）

（上記見解の理由）

（及ぼす影響についての見解）

（上記見解の理由）

（及ぼす影響についての見解）

（上記見解の理由）

 （及ぼす影響についての見解）

（上記見解の理由）

（及ぼす影響についての見解）

（上記見解の理由）

  （及ぼす影響についての見解）

（上記見解の理由）

（及ぼす影響についての見解）

（上記見解の理由）

Ａ市と同様に、Ｂ町の土地利用関係

計画の推進に及ぼす影響についての

見解及びその理由について記載して

ください

Ａ市と同様に、Ｃ村の土地利用関係計

画の推進に及ぼす影響についての見解

及びその理由について記載してくださ

い

- 14 -

 ２ 公共交通機関の状況及び交通手段の状況

（周辺の交通機関の状況）

（特定大規模集客施設に到達するための交通手段の状況）

   当該施設の集客予定区域の所在する市町村からの交通手段の状況は次のとおりである。

  ○ Ａ市：〔主要地点：Ａ駅〕・Ａ駅からＪＲ東北本線で○○駅まで約○分

                 →○○駅から１日○本の路線バスで△△バス停まで約○分

                 →△△バス停から徒歩○分で当該施設に到着

                         ・Ａ駅から１日○本の路線バスで××バス停まで約○分

                 →××バス停から徒歩○分で当該施設に到着

    ○ Ｂ市：・・・

  ○ Ｃ町：・・・

  ○ Ｄ村：・・・

 ３ 地域貢献活動の計画の概要

  ⑴ 地域貢献活動の基本的な考え方

  ⑵ 地域貢献活動の概要

活動項目 活動内容 備考

１まちづくりの取組への協力 各種行事等への協力、町並みづくりへの配慮 等

２地域経済活性化の推進 地域産業活性化の推進、観光振興への協力 等

３生活者への配慮 食品等の安全・安心の確保、 等

４防犯・防災への協力 防犯活動への参加、災害発生時の支援活動 等

５環境対策の推進 敷地内の植栽の推進、環境美化対策の実施 等

６交通対策の実施 コミュニティバス運行への協力、交通安全対策 等

７・・（1～６以外の項目）・ ・・・・・・・・・・・・・・

８・・（   〃    ）・ ・・・・・・・・・・・・・・

 ４ 特定大規模集客施設の概要

棟     数 ２棟

階     数 Ａ棟：２階、Ｂ棟：１階

駐車場収容台数 １，０００台

駐輪場収容台数 １００台

５ 法令等による土地利用の規制の状況

法令等による規 ・都市計画法：○○都市計画区域の市街化区域。用途地域は準工業地域

特定大規模集客施設の新設の予定地の周

辺におけるバス停等の公共交通機関の運

行本数等について記載してください。

集客予定区域の所在する市町村の主要地点

（駅や役場前など）から当該施設までの交

通手段の状況について記載してください。

Ａ市と同様に、Ｂ市、Ｃ町及びＤ村の主要地点（駅や役場前など）

から当該施設までの交通手段の状況について記載してください。

地域貢献活動の基本的な考え

方について記載してください
特定大規模集客施設で実施する予定の地域貢

献活動の内容について記載してください。

棟数、階数、駐車場及び駐輪場の収容台

数について記載してください。２棟以上

の場合は棟別に階数を記載してくださ

い。なお、記載する余白が足りない場合

は、「別紙のとおり」とし、別紙に記入

することも可能です。

- 15 -

制の状況

・○○市土地利用調整条例：調整地区

６ 添付書類

  ⑴ 法人にあっては登記事項証明書，個人にあっては住民票の写し

  ⑵ 新設予定地の周辺の市町村の位置を明らかにした地図

  ⑶ 新設予定地及びその周辺の土地の利用の現況を明らかにした地図

  ⑷ 特定大規模集客施設の新設に係る敷地及び建築物の位置を明らかにした地図

  ⑸ 特定大規模集客施設の新設に係る建築物内における集客施設の用途に供する部分の配置

   及び床面積を明らかにした図面

  ⑹ 集客予定区域を明らかにした地図

７ 担当者連絡先

担 当 者 連 絡 先

所  属       ○○株式会社○○部○○課

担当者名  ○○ ○○

電話番号  000-000-0000

土地利用関係法令（都市計画法、農業振興地域の整備に関する法律、森林

法、自然公園法、自然環境保全法）のほか、県・市町村の土地利用関係の

条例に基づく地域・地区等の指定の有無に関する状況を記載してくださ

い。

- 16 -